



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022
PROCESSO: Nº 001.0000586/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE PALCO E
ESTRUTURAS CONGÊNERES, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Marcos Parente, **Willy Vieira de Menezes**, nomeado pela Portaria nº 004/2022, de 07 de janeiro de 2022, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022**, realizado em 29/06/2022, cujo objeto registro de preços para locação de palco e estruturas congêneres, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedor do certame em questão as empresas:

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS- ME inscrita no CNPJ Nº 28.108.182/0001-38, sediada na Rua João Dantas, nº 999, bairro Manguinha, na cidade de Floriano- PI, por intermédio de seu representante legal o Sr. **SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS**, portador do CPF nº 249.542.844- 49, CEP: 648000-300 residente e domiciliado na Rua João Dantas, nº 999, bairro Manguinha, na cidade de Floriano- PI, vencedora com o valor global de **R\$ 303.370,00 (trezentos e três mil, trezentos e setenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -14(quatorze) metros de frente x 10 (dez) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m	diária	PRÓPRIA	3	R\$ 4.840,00	R\$ 14.520,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -12(dose) metros de frente x 8 (oito) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m	diária	PRÓPRIA	3	R\$ 5.100,00	R\$ 15.300,00



3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -08(oito) metros de frente x 6 (seis) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,00m	UND	PRÓPRIA	5	R\$ 4.210,00	R\$ 21.050,00
4	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível nacional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas pm5d rh 48x32 pa 32 caixas line array norton, amplificação digital norton. caixas subwoofer norton microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	PRÓPRIA	3	R\$ 14.300,00	R\$ 42.900,00
5	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível regional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas m7 48x32 pa 32 caixas line array jbl, amplificação digital jbl. caixas subwoofer jbl v13600 microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	PRÓPRIA	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00



6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível local, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas ls9 32x32 pa 24 caixas line array, caixas subwoofer microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	PRÓPRIA	6	R\$ 3.010,00	R\$ 18.060,00
7	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE GRANDE PORTE para apresentação das bandas, de nível nacional, abaixo: 1 mesas gram- ma; 32 lampadas par 64; 24 par led 54x 3 watts; 12 estrobos dmx 3000 watts; 24 beans 5r 2 maquinas de fumaça dmx 3.000	UND	PRÓPRIA	3	R\$ 6.010,00	R\$ 18.030,00
8	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE MEDIO PORTE para apresentação das bandas, lives, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 12 lampadas par 64; 12 par led 54x 3 watts; 6 estrobos dmx 3000 watts; 12 beans 5r, 2 maquinas de fumaça dmx 3000	UND	PRÓPRIA	3	R\$ 4.010,00	R\$ 12.030,00
9	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, lives, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 6 lampadas par 64; 08 par led 54x 3 watts; 2 estrobos dmx 3000 watts; 06 beans 1 maquinas de fumaça dmx 512	UND	PRÓPRIA	6	R\$ 3.010,00	R\$ 18.060,00
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -medindo 6x4 96x96 p3	UND	PRÓPRIA	2	R\$ 7.010,00	R\$ 14.020,00
11	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - medindo 4x3 96x96 p3	UND	PRÓPRIA	3	R\$ 6.010,00	R\$ 18.030,00
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM locação com montagem e desmontagem, de camarim climatizado, medindo 4 metros de frente por, 4 metros de fundo, banheiro, porta e iluminação, equipado com cadeiras, mesa e ar condicionado,	UND	PRÓPRIA	4	R\$ 4.010,00	R\$ 16.040,00



	anexo ao palco.						
13	ESTRUTURA DE ALUMINIO - grid p-30 medindo 60 metros	DIARIA / METRO	PRÓPRIA	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	
14	GRUPO GERADOR SILENCIADO 180 KVA CABINADO E ABASTECIDO.	UND	PRÓPRIA	5	R\$ 5.010,00	R\$ 25.050,00	
15	Tenda 5x5m , instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIARIA	PRÓPRIA	30	R\$ 201,00	R\$ 6.030,00	
16	Tenda 10x10m , instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIARIA	PRÓPRIA	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	
17	Contratação do serviço de segurança desarmada – turno noturno, treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo período do evento. devidamente credenciados para os dias dos eventos. Cotar preço global para contratação.	DIARIA	PRÓPRIA	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	
18	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL. Contratação de pessoa treinada e preparada para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	DIARIA	PRÓPRIA	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	
19	Serviços especializados de ornamentação e decoração temática da área de realização do evento com bandeirolas e toda estrutura necessária para decoração	UND	PRÓPRIA	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	
TOTAL R\$ 303.370,00 (trezentos e três mil, trezentos e setenta reais)							

Sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Marcos Parente (PI), 07 de julho de 2022.

Willy Vieira de Meneses
Pregoeiro